



پیش‌ها و پانچ‌ها

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر منصوبه‌ها شیخ محمد صالح المنجد حفظه الله تعالى

**موضوع:****احکام؛ مشاغل و مکاسب حرام****بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ****پرسش****نویسنده: علی راضی****تاریخ: ۱۳۹۵/۱/۳۱**

نظر علامه منصور هاشمی خراسانی در مورد برگزاری جشن‌های نیمه‌ی شعبان (چراغانی و توزیع شربت و شیرینی و اطعام و نذر و ...) که در بین شیعیان به عنوان روز تولد حضرت مهدی ارواحنا فداه شناخته می‌شود چیست؟

**پاسخ****تاریخ: ۱۳۹۵/۲/۴**

برای شیعیان بهتر است به جای برگزار کردن این جشن‌های بی‌بنیاد و پرهزینه که فایده‌ای برای امام مهدی علیه السلام ندارد، به زمینه‌سازی برای ظهور آن حضرت بپردازند و به زمینه‌ساز ظهورش یاری رسانند. این تنها استهزاء به آن حضرت است که کسانی حکومتش را غصب نمایند و او را آواره‌ی کوه و بیابان سازند و سپس برایش جشن تولد بگیرند و بادکنک بچسبانند و کاغذ رنگی بپاویزند! مانند قاتلی که ولی نعمت خویش را به غیر حق کشته و اموالش را به تاراج برده و سپس برای او نوحه و ماتم برپا کرده است و بر سر و صورتش می‌زند، تا با این حيله مردم را از شک به خود باز دارد و خود را بی‌تقصیر جلوه دهد! بی‌گمان اگر یک صدم بلکه یک هزارم هزینه‌های گزافی که این روزها صرف چراغانی و توزیع شربت و شیرینی می‌شود به علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی سپرده شود برای او کافی است تا همه‌ی مسلمانان جهان را از وظیفه‌ی خود در قبال مهدی آگاه کند و برای ساختن مقدمات ظهور آن حضرت به حرکت درآورد، ولی افسوس که جهالت امان نمی‌دهد و عقل‌ها را از کار انداخته است! به عنوان نمونه، چندی پیش مطلع شدیم که مردی در ایران بیش از یک میلیارد تومان برای چاپ و توزیع پوستر

با موضوع تبریک نیمه‌ی شعبان هزینه کرده است! پس با او تماس گرفتیم و از او دعوت کردیم که یک صدم این مبلغ را به جای چاپ و توزیع پوستر تبریک، برای چاپ و توزیع کتاب «بازگشت به اسلام» یا یکی از گفتارهای علامه منصور هاشمی خراسانی حفظه الله تعالی با موضوع ضرورت زمینه‌سازی برای ظهور امام مهدی علیه السلام هزینه کند تا خدمت بیشتری به آن حضرت کرده باشد، ولی او قبول نکرد! این چیست جز سفاهتی آشکار که دوستان نادان اهل بیت را فرا گرفته و گاهی از دشمنان دانای آنان مخزب‌تر و ستمکارتر ساخته است؟! چنانکه یکی از یارانمان ما را خبر داد، گفت:

«دَخَلْتُ عَلَى الْمَنْصُورِ مَسَاءَ يَوْمٍ، فَسَأَلْتُهُ عَنِ الْمَهْدِيِّ كَيْفَ أُمْسَى؟ فَقَالَ: أَلَا وَاللَّهِ لَقَدْ أُمْسَى وَمَا أَحَدٌ أَغْدَى لَهُ مِمَّنْ يَنْتَجِلُ مَوَدَّتَهُ! ثُمَّ قَالَ: إِنَّ مِنَ الْمُتَشْيِعِينَ لَمَنْ هُوَ شَرٌّ مِنَ الْيَهُودِ وَالنَّصَارَى وَالْمَجُوسِ وَالَّذِينَ أَشْرَكُوا! قُلْتُ: وَالَّذِينَ أَشْرَكُوا؟! قَالَ: نَعَمْ وَاللَّهِ وَهُمْ الَّذِينَ يَسُبُّونَ الْمَهْدِيَّ! قُلْتُ: سُبْحَانَ اللَّهِ! وَمَنْ يَسُبُّ مِنْهُمْ الْمَهْدِيَّ؟! قَالَ: الَّذِينَ يَسُبُّونَنِي وَهُمْ يَعْلَمُونَ أَنِّي أَدْعُوهُمْ إِلَى الْمَهْدِيَّ، فَيَسُبُّونَ بِذَلِكَ الْمَهْدِيَّ!»  
 «در شامگاه روزی به نزد منصور آمدم، پس از او درباره‌ی مهدی پرسیدم که چگونه شام کرده است؟ پس فرمود: آگاه باش که به خدا سوگند در حالی شام کرده است که احدی با او دشمن‌تر از کسانی نیست که خود را دوستدار او می‌شمارند! سپس فرمود: هرآینه از مدعیان تشیع کسانی هستند که از یهود و نصارا و مجوس و کسانی که مشرکند بدترند! گفتم: و کسانی که مشرکند؟! فرمود: آری به خدا سوگند و آنان کسانی هستند که به مهدی اهانت می‌کنند! گفتم: سبحان الله! چه کسی از آنان به مهدی اهانت می‌کند؟! فرمود: کسانی که به من اهانت می‌کنند در حالی که می‌دانند من آنان را به سوی مهدی دعوت می‌کنم، پس با این کار خود به مهدی اهانت می‌کنند».

شگفتا که اکنون بزرگ‌ترین و شرورترین دشمنان این زمینه‌ساز ظهور مهدی و دعوت‌کننده‌ی به سوی خلافت اهل بیت، کسانی هستند که خود را دوستداران مهدی و شیعیان اهل بیت می‌شمارند و برای خلیفه‌ی خداوند در زمین مانند کودکانشان جشن تولد می‌گیرند و شربت و شیرینی توزیع می‌کنند! در حالی که این قبیل جشن‌های کودکانه اصلی در اسلام ندارد و توزیع هزاران خروار شربت و شیرینی هم نمی‌تواند کوتاهی و خیانت حاکمان و عالمان و پیروان

منحرف و متعصب آنان در حق امام مهدی علیه السلام را بیوشاند و تطهیر کند و آنان دیر یا زود باید پاسخگوی کوتاهی و خیانت خود در حق آن حضرت باشند: **﴿وَسَيَعْلَمُ الَّذِينَ ظَلَمُوا أَيَّ مُنْقَلَبٍ يَنْقَلِبُونَ﴾**!



پایگاه اطلاع رسانی دفتر منصورها شیعی خراسانی  
 مجلس خبرگان رهبری

